

(Báo cáo công khai trên Website Phần mềm Quản lý các tổ chức tư vấn du học)

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI
TRUNG TÂM TƯ VẤN DU HỌC
BÌNH MINH-HINODE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 300 /BC-BMH

Hà Nội, ngày 23 tháng 12 năm 2021

BÁO CÁO
Hoạt động tư vấn du học năm 2021

1. Thông tin chung về tổ chức tư vấn du học:

- Tên tổ chức tư vấn du học: Trung tâm Tư vấn du học Bình Minh - HINODE

- Địa chỉ: Số 15/24 phố Kim Đồng, phường Giáp Bát, quận Hoàng Mai, thành phố Hà Nội, Việt Nam; số điện thoại: 024 3864 4426 ;

Website/email: hinodebinhminh@gmail.com

- Giấy chứng nhận kinh doanh dịch vụ tư vấn du học học số 1730 /GCN-SGDĐT cấp ngày 4 tháng 6 năm 2020;

- Danh sách nhân viên trực tiếp tư vấn du học

TT	Họ và tên	Năm Sinh	Văn bằng, chứng chỉ	Địa bàn phụ trách tư vấn
1	Lê Hoàng Oanh	1972	ĐH Ngoại Thương, Nhật N2, Anh C, Chứng chỉ tư vấn du học	Hà Nội
2	Phạm Hoàng Quý	1972	Sư phạm Kỹ Thuật, Anh C, Chứng chỉ tư vấn du học	Hà Nội
3	Phan Thị Thu Hằng	1994	ĐH Nông nghiệp, Nhật N3, Chứng chỉ tư vấn du học	Hà Nội
4	Lê Thanh Huyền	1994	ĐH Thăng Long, Nhật N3, Chứng chỉ tư vấn du học	Hà Nội

- Năm bắt đầu hoạt động tư vấn du học là năm 2020 và tổng số học sinh đã tư vấn đi du học ở nước ngoài đến thời điểm báo cáo là 6 người nhưng do tình hình dịch bệnh vẫn chưa xuất cảnh được.

- Địa bàn hoạt động chủ yếu: Nhật Bản.



2. Tình hình hoạt động tư vấn du học và số lượng công dân Việt Nam ra nước ngoài học tập năm 2021.

2.1 Các thỏa thuận hợp tác/đại diện tuyển sinh:

- Học viện quốc tế Matsudo - Matsudo International School

Địa chỉ: 3F, 1 Chome 1-1-6 Higurashi, Matsudo, Chiba 270-2253, Nhật Bản

- Trường Nhật ngữ AIT

Địa chỉ: 607-1 Azumacho, Narita, Chiba 286-0025, Nhật Bản

- Trường Nhật Ngữ Only One – Only one Japanese Language school

Địa chỉ: 2 Chome-1- 6 Minatocho, Funabashi, Chiba 273-0011, Nhật Bản

- Học viện quốc tế Asahi - Asahi International School

Địa chỉ: 2 Chome-2-23 Akehara, Kashiwa, Chiba 277-0843, Nhật Bản

- Trường Nhật Ngữ Quốc Tế Futaba

Địa chỉ: 2-6-8 Shinjuku, Chuo-ku, Chiba-shi, Chiba-ken, Nhật Bản

2.2. Kết quả tư vấn du học

Số lưu học sinh đã đi du học nước ngoài trong năm: 0

Nước	Ngoại ngữ	Phổ thông	Trung cấp	Cao đẳng	Dự bị đại học	Đại học	Thạc sĩ	Tiến sĩ	Tổng số
Nhật	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Mỹ	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úc	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tổng số	0	0	0	0	0	0	0	0	0

- Số Lưu học sinh đã tốt nghiệp trong năm: 0.

2.3. Các hoạt động khác:

- Hội nghị, hội thảo, hội chợ, triển lãm về du học đã tổ chức trong năm: Do tình hình dịch bệnh nên không tổ chức hội thảo.

- Tổ chức bồi dưỡng kỹ năng cần thiết, đào tạo ngoại ngữ cho công dân Việt Nam ra nước ngoài học tập:

Đơn vị tổ chức đào tạo ngoại ngữ: Trung tâm Ngoại ngữ Bình Minh – Hinode trực thuộc công ty cổ phần Giáo dục Sunshine. Giấy chứng nhận hoạt động đào tạo bồi dưỡng (đăng kí thay đổi lần thứ 6): số 1298 /GCN-SGDĐT do sở GD&ĐT Hà Nội cấp ngày 20/4/2021;

Số lớp 2; số học viên 11.

3. Những khó khăn vướng mắc:

Do tình hình dịch bệnh kéo dài và diễn biến phức tạp các du học sinh không xuất cảnh đúng theo kế hoạch (tháng 4/2021). Thời gian học tại Việt Nam của du học sinh kéo dài từ tháng 7 năm 2020 đến hiện tại tháng 12/2021 mà vẫn chưa có dự kiến xuất cảnh. Ngoài ra việc tuyển sinh gặp nhiều khó khăn do dịch bệnh không

tổ chức được các chương trình hội thảo và nguồn học viên học tiếng Nhật còn hạn chế.

4. Kiến nghị đề xuất:

Đề nghị Sở GD&ĐT tạo điều kiện thuận lợi cho Trung tâm được tổ chức các buổi giới thiệu, hội thảo tư vấn du học Nhật tại các trường THPT, các cơ sở đào tạo trên địa bàn Hà Nội để phổ biến rộng rãi thông tin về chương trình du học của Trung tâm đến nhiều đối tượng học viên có nhu cầu hơn.

Trân trọng /.

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội;
- Lưu: VT, ...

GIÁM ĐỐC

(ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

